2021年 11月 8日

各 位

会 社 名 セントラルスポーツ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 後藤 聖治

    （コード番号 ４８０１ 東証第一部）

問い合せ先 経営企画室長 増田 努

    （TEL ０３－５５４３－１８０１）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2021年 5月 13日に公表しました 2022年 3月期第 2四半期（累計）の連結業績予想と、

本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2022年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（2021年 4月 1日～2021年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

20,160

百万円

800

百万円

600

百万円

370

円 銭

33.03

実績値（Ｂ） 19,403 867  1,312 723 64.60

増減額（Ｂ－Ａ） △757 67 712 353

増減率（％） △3.8 8.5 118.8 95.6

(参考)前期第 2四半期実績
（2021年 3月期第 2四半期）

15,198 △287 △418 △3,276 △292.55

２．差異の理由

当第 2 四半期累計期間におきまして、一昨年来から新型コロナウイルス感染症の影響が続

く中、一部の店舗で休業、多くの施設で時短営業を余儀なくされました。そのような中、ス

クール事業の回復、フィットネス事業においてはオンラインサービスの展開、加速等による

人件費の改善や効率的運営による費用削減効果に加え、自治体からの営業協力金もあり、利

益につきましては前回公表の数値予想を上回る結果となりました。

通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束が未だ見えない中、経

済および個人消費の回復の遅れなど先行き不透明感が残ることから、現時点では前回発表の

予想数値に変更はございません。

尚、今後の業績の動向により、通期業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開

示いたします。

以 上